Республика Татарстан Татарстан Республикасы

Менделеевский муниципальный Менделеев муниципаль районы

район Турай  авылы җирлеге

Исполнительный комитет башкарма комитеты

Тураевского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

от «1» апреля  2021 г.

№ 5

О проведении и подготовки в Тураевском сельском

поселении мероприятий к 76-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием в 2021 году 76- летия Победы в Великой

Отечественной Войне 1941-1945 годов и с целью организации досуга населения

сельского поселения, руководствуясь ст.14 ч.1 п.12 Федерального Закона «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

№131-ФЗ от 06.10.2003г.,

П ОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Тураевском сельском поселении мероприятия по подготовке и

проведению празднования в 2021 году 76- летия Победы в Великой

Отечественной Войне 1941-1945 годов и утвердить основные мероприятия

согласно приложения.
/Приложение №1/.

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах
в общественных местах, в том числе на официальном сайте
Менделеевского муниципального района: http://mendeleevsk.tatarstan.ru
в разделе Тураевское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тураевского

Сельского поселения

А.М.Рахимова

Приложение №1

к постановлению

от «1» апреля 2021г. № 5

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования

76- летия Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов.

1.Организационные и социальные мероприятия

Мероприятия     Сроки Ответственные

      проведения

Разработать и  осуществить

мероприятия по  достойной  встрече

всенародного  праздника: 76-  летия В течение года исполком

Победы в  Великой  Отечественной

Войне 1941-1945 годов

Провести встречи с тружениками В течение года Глава

тыла, с пожилыми жителями села.

Организовать диспансеризацию всех Апрель ФАП

участников ВОВ и тружеников тыла

Открытие памятника 8 мая 2021 года Глава СП, школа, СДК

Проведение    митинга,  Глава СП,школа ,СДК

посвященного  76-ой  годовщине  со 8 мая 2021г.

Дня победы около памятника

Директору ООШ привезти пихту для  Школа,
изготовления гирлянд, венков. до 6 мая 2021 работники бюджетных

Произвести уборку территории около  организации

памятника погибшим воинам

Подготовить   праздничную до 22 апреля Школа, СДК,
программу проведения митинга 2021 работники бюджетных

       организации

Проведение проверки социально-  Председатель Совета

бытовых условий жизни ветеранов До 30.04.2021 ветеранов , зав. ФАП

войны

Организация обеда  в полевой кухне 8.05.2021 Исполком, депутаты

Организация  работы по Апрель-май Глава СП, спонсоры

приготовлению и вручению подарков 2021

труженикам тыла

Разбивка цветочной клумбы в честь Май-июнь СДК

участников ВОВ и тружеников тыла.

2.

Информационно–пропагандистские и культурно-массовые мероприятия,

посвященные 76 –летию

Победы Великой Отечественной войне

Час поэзии «Голос блокадного Январь Сельская библиотека

Ленинграда» к 110 летию со дня февраль

рождения О. Берггольц

Всероссийская акция «Сильные духом:

читаем книги о разведчиках и

партизанах»»

Книжная выставка «Война и дети»

Оформление стенда «Наши земляки-

герои ВОВ»

Классные часы, посвященные Великой 1,2,3,4 Классные руководители

Отечественной войне неделя

 Февраля

Урок мужества «Осколки войны на Апрель СДК, Сельская

косичках» ко дню Победы  библиотека

Стенд, посвященный 76 –летию Победы В течении Классные руководители

Великой Отечественной войне года

 обновляемый

Участие спортивных мероприятиях По графику Учитель физической

района посвященный 76 –летию  культуры

Победы Великой Отечественной войне

Просмотр кинофильмов посвященный В течении Учитель истории и

Великой Отечественной войне года классные руководители

Акция «Вперед в прошлое» 27 января Хикматов Р.Р.
посвященной Московской битве 4 февраля

Сталинградской битве, Ленинградской 2021 года

блокаде

Конкурс чтецов стихов Мусы Джалиля февраля Классные руководители

Конкурс творческих работ учащихся В течении

«Их именами названы улицы нашего года

города»,

« А ну-ка мальчики»

Игра « Зарница»

Участие в районной акции «Семейные

фотохроники»

1.Киновечер «Фильмы нашей истории» Май СДК, Сельская

2.Акция «Читаем книги о войне»  библиотека

3.Литературный час «И снова май,

цветы, салют и слезы» ко дню Победы

4.Литературное путешествие «Женский

силуэт на фоне войны»

Акция «Спасибо, дорогие за победу!» к Май ООШ, детский сад

76 летию Победы  «Карлыгач», СДК,

Празднование Дня Победы:  сельская библиотека

1. Бессмертный полк;

2.Митинг «Нет, нам из памяти не

вычеркнуть войну» к 76 летию Победы

3. Концерт «А песни тоже воевали»

Конкурс чтецов «Победа в сердце июнь СДК, сельская

каждого живет»  библиотека